
D.D.s.n. rl lišh ltßw;

REPUBBLICA ITALIANA

 
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 - FARMACEUTICA

Liquidazione delle somme per il nanziamento relativo al progetto di farmacovigilanza “Valutazione
delle reazioni avverse a farmaci (ADRS), toterapici ed integratori alimentari nella pratica
clinica: studio osservazio_nale multicentrico e proposta di un modello di integrazione ospedale-
territorio”. ›

Visto
Vista
Visto

Vista
Vista
Visti
Visti
Vista
Vista

Visto

Visto

Vista

Visto

lo Statuto della Regione;
la legge n. 833/78;
il D.P. Regionale 28/02/1979, n. 70, e s. m.i., che approva il testo unico delle leggi sull”ordinamento
del governo e dell”amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale n. 6/81;
la legge 29 dicembre 1987, n. 531, recante “Disposizioni urgenti in materia sanitaria”;
i decreti legislativi 29/05/1991, n. 178 e 30/12/1992, n. 541;
i decreti legislativi n. 502/92, n. 517/93 e n. 229/99;
la legge regionale n. 30/93;
la legge 6 febbraio 1996, n. 52, recante “Disposizioni per l°adempimento di obblighi derivanti
dal1°appartenenza dell°ltalia alla CEE”;

il decreto 16 Aprile 2002, n. 538, con il quale è stato approvato il progetto per Porganizzazione della
farmacovigilanza in Sicilia;

il D.M. 12 dicembre 2003, pubblicato nella Gazzetta Uf ciale della Repubblica Italiana n.36 del 13
febbraio 2004, recante “Nuovo modello di segnalazione di reazione avversa a farmaci e vaccini”;
la legge regionale del 17.03.2016, n. 4, con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione
Siciliana per l°esercizio nanziario 2016; '

il D.D.G. n. 1591 del 07 settembre 2016, con il quale è stata approvata la convenzione, finalizzata alla
realizzazione del progetto di farmacovigilanza “Valutazione delle reazioni avverse a farmaci
(ADRS), toterapici ed integratori alimentari nella pratica clinica: studio osservazionale
multicentrico e proposta di un modello di integrazione ospedale-territorio”, tra la Regione Sicilia e
l°A.O.U.P. “P. Giaccone” di Palermo, e contestualmente sono state impegnate le somme necessarie
alla realizzazione del progetto medesimo sul capitolo 413359 del Bilancio Regionale - Rubrica
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica;

Ritenuto di dover procedere al pagamento dell°80% della somma impegnata, pari ad € 88.000,00 (euro

Visto

Visto

Vista

ottantottomila/00) in favore dell°A.O.U.P. “P. Giaccone” di Palermo, da far gravare sul capitolo
413359 del Bilancio Regionale - Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica;
il D.D.G. n.l433 del 05 agosto 2016 con il quale al Dr. Antonio Lo Presti è stato conferito 1°incarico
di Dirigente Responsabile del Servizio 7 “Farmaceutica”;
il D. lgs. n. 33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
la L.R. 21/2014 e, in particolare, 1”art. 68 recante “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità

dell°attività amministrativa;

Pag. 1 di 2



DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione e il pagamento delle somme in favore
dell”A.O.U.P. “P. Giaccone” di Palermo per la realizzazione del progetto di farmacovigilanza
“Valutazione delle reazioni avverse a farmaci (ADRs), toterapici ed integratori alimentari nella
pratica clinica: studio osservazionale multicentrico e proposta di un modello di integrazione
ospedale-territorio”, per un importo pari € € 88.000,00 (euro ottantottomila/00) con apposito
mandato.
Tale importo graverà sull”impegno assunto con D.D.G. n. 1591 del 07 settembre 2016 sul capitolo
413359 del Bilancio Regionale - Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica - esercizio
nanziario 2016.

Art. 2) ll presente Decreto verrà inviato alla Ragioneria Centrale Sanità e viene trasmesso al responsabile del
procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale di questo Assessorato ai ni
dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione

za di€16 331 F=›.J CID CT)Palermo

1 ` abaie~d;(i-|=U.o. 7.1
r. s' Ãìäìldiàlgißawera 4

\
'V _; , Resp 'šabil rvizio
“_ - " “ Dr. Anto ` Presti
K V- ¬_ ~\›..:.`.

Pag.2di2


